
件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

道路メンテナンス事業補助　市道芝田線外３路線橋梁修繕設計

業務委託（丸ノ坪橋・大改野橋・岩瀬川橋・住吉
南国市上野田外

橋梁修繕設計N=4橋(丸ノ

坪橋修繕設計一式, 大改野

橋修繕設計一式他)

委託 指名 R7.4.4 ～ R7.9.30 16,002,000 10,670,000 14,380,000 (株)セイミツ

社会資本整備総合交付金事業　市道舟入川線転落防

止柵設置工事
南国市上野田

施工延長　転落防止柵

L=300ｍ

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 R7.4.4 ～ R7.8.20 8,563,000 7,620,000 7,620,000 (株)道路メンテナンス

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 3月27日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市岩村地区防災広場敷地造成工事 南国市福船

敷地造成工 盛土V=2900ｍ

3, L型擁壁工　H=1750

L=58.95ｍ他

土木一式 一般A － ～ R7.12.26 設計見直しのため中止

あけぼの保育所プールサイド等改修工事
南国市田村乙2231

番地2

プールサイドウレタン吹付

施工　フェンス改修　水抜

き

建築一式 指名 R7.3.20 ～ R7.3.31 3,730,000 3,390,000 3,580,000 (有)土佐住建

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 3月13日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　後免地区汚水マンホールポ

ンプ機械・電気設備工事
南国市後免町

汚水排水ポンプ（φ65ｍｍ

×0.75KW、2台）1式他

機械器具

設置
指名 － ～ R7.3.15

南国市競争入札心得第5条第6

項第2号により不調（不成立）

亀岩地区避難誘導灯（２基）設置工事 南国市亀岩 ｿｰﾗｰLED照明灯の設置 電気 指名 R7.3.14 ～ R7.3.31 2,140,000 1,940,000 2,140,000 二宮電気

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 3月 6日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

社会資本整備総合交付金事業　市道南国２１０号線

（奈路地区）法面対策工事
南国市奈路

覆式落石防止網工

A=315m2, 密着式落石防護

柵工 A=108m2他

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 R7.2.21 ～ R7.12.26 108,561,000 98,520,000 98,520,000 高知プロテクト(株)

中谷飲料水供給施設改良工事設計業務委託 南国市中谷
飲料水供給施設改良工事詳

細設計 1式
委託 指名 R7.2.21 ～ R7.3.31 5,515,000 3,680,000 4,950,000 冨士設計(株)

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 2月13日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

誘導灯（２基）設置工事 南国市亀岩 ｿｰﾗｰLED照明灯の設置 電気 指名 － ～ R7.4.30 不調

道路メンテナンス事業補助　市道西野々線橋梁修繕

工事（神田橋）
南国市大埇

断面修復工 N=1構造物

(V=0.01m3), 表面含浸工

A=6m2, 舗装工 A=18m2

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 R7.2.14 ～ R7.5.20 2,785,000 2,460,000 2,460,000 (株)防災技術

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 2月 6日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

十市・三和・長岡小学校　空調機更新工事設計業務

委託

南国市立十市小学校・三

和小学校・長岡小学校

空調機更新工事に関する設

計業務一式
委託 指名 R7.2.7 ～ R7.5.9 1,448,000 970,000 1,220,000 (株)シグマ設備設計室

第４期交通安全施設整備工事 南国市幸町他

区画線設置（溶融式・白

色） 実線　L=2200.0ｍ,

破線　L=640.0ｍ他

塗装 指名 R7.2.7 ～ R7.3.25 2,727,000 2,410,000 2,410,000 (株)道路交安

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 1月30日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１１１号線

（十市工区）法面詳細設計業務委託
南国市十市

現地測量 N=1式

法面詳細設計 N=1式
委託 指名 R7.1.31 ～ R7.6.30 9,749,000 6,500,000 6,500,000 (株)第一コンサルタンツ

後免野田小学校３階トイレ洋式化改修工事設計業務

委託

南国市立後免野田小

学校

後免野田小学校３階トイレ

(床面積34.58㎡)の洋式化工

事に係わる設計業務一式

委託 指名 R7.1.31 ～ R7.5.9 1,518,000 1,020,000 1,190,000 三建設計(有)

道路メンテナンス事業補助　市道西野々線橋梁修繕

工事（神田橋）
南国市大埇

断面修復工 N=1構造物

(V=0.01m3), 表面含浸工

A=6m2, 舗装工 A=18m2

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 － ～ R7.5.20

南国市競争入札心得第5条第6

項第2号により不調（不成立）

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 1月23日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

小中学校の机・イス等 南国市立小中学校

生徒用机(新JIS規格)122台,

生徒用イス(新JIS規格)137

脚他

物品 指名 － ～ R7.3.31
南国市競争入札心得第5条第6

項第2号により不調（不成立）

篠原地区配水管布設工事 南国市篠原

DCIP(GX)φ75 L=2.0m, φ

100 L=88.1m, HPPEφ100

L=35.0m他

水道施設 指名 R7.1.24 ～ R7.3.25 19,250,000 17,320,000 17,320,000 (有)十市水道工務店

立田地区配水管布設替工事 南国市立田

HIVPφ75 L=5.0m, HIVPφ

100 L=3.7m, HPPEφ100

L=112.9m他

水道施設 指名 R7.1.24 ～ R7.3.20 10,749,000 9,650,000 9,650,000 (有)長岡工業

外山地区飲料水供給施設工事 南国市外山

PEPφ50 L=65.8ｍ, PEPφ

30 L=155.8ｍ, 水道用硬質

塩化ビニルライニング鋼管

32A L=10.6ｍ他

水道施設 指名 R7.1.24 ～ R7.3.25 10,182,000 9,150,000 9,150,000 (有)野村工業

市単独農道水路維持管理事業　市内田役土砂処理業

務委託
南国市大埇乙、国分 処理土量　Ｖ＝550.0ｍ3 委託 指名 R7.1.24 ～ R7.3.25 9,089,000 6,060,000 6,090,000 (有)田中建興

市単独土地改良事業　明見（フマセ）水路改修工事 南国市明見
水路工 L=40.3m

　U型水路　L=40.3m
土木一式 一般BC R7.1.24 ～ R7.3.7 3,570,000 3,160,000 3,540,000 (有)セイコウエン

南国市公共下水道事業　後免町汚水仮設管布設工事 南国市後免町
汚水仮設管渠布設　VUφ

150mm、延長L=20.40m
土木一式 一般BC R7.1.24 ～ R7.3.21 2,253,000 2,010,000 2,250,000 (有)大協建設

市単独土地改良事業　田村（天郷）水路改修工事 南国市田村 L型水路 L=24.0m W=0.5m 土木一式 一般BC R7.1.24 ～ R7.3.28 1,505,000 1,330,000 1,330,000 (有)セイコウエン

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 7年 1月16日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

岡豊配水区漏水調査業務委託 南国市岡豊
漏水調査 L=9.0km

戸別音聴調査 N=321件
委託 指名 R6.12.27 ～ R7.3.25 1,047,000 700,000 900,000 (有)ペレ

香長中学校受変電設備改修工事設計業務委託 南国市立香長中学校
受変電設備改修工事に関す

る設計業務一式
委託 指名 － ～ R7.3.28 不調

公共施設等適正管理推進事業　市道南国１１７号線

舗装補修工事
南国市田村乙

As舗装　1工区A=299.8m2

L=105.0ｍ, 2工区

A=91.5m2　L=31.0ｍ他

ほ装 指名 R6.12.27 ～ R7.3.28 8,577,000 7,630,000 7,630,000 (有)幸翔建設

南国市立図書館建設整備関連第二駐車場整備事業

駐車場舗装工事
南国市駅前町

本工事　As舗装t50

A=120m2, ラバーポール

H650 N=16本他

ほ装 指名 R6.12.27 ～ R7.3.31 2,492,000 2,210,000 2,210,000 (株)竹内建設

市道丸山線路側補修工事 南国市稲生

ブロック積工　A＝44ｍ2,

練石積工　A＝29ｍ2, コン

クリート舗装　V=8ｍ3

土木一式 一般B R6.12.27 ～ R7.3.31 7,317,000 6,560,000 6,560,000 (有)大協建設

市道飛牛ツタ線路側改良工事 南国市里改田

擁壁工　18-8-20BB

V=14.7m3,  舗装工　表層

t=50mm　A=49.0m2

土木一式 一般B R6.12.27 ～ R7.3.28 6,409,000 5,730,000 5,730,000 (有)吉岡土木

市単独河川改修事業　準用河川摺鉢川改修工事 南国市篠原

護岸工　施工延長

L=16.3m　ブロック積

L=16.0m（A=16.0m2）他

土木一式 一般B R6.12.27 ～ R7.3.21 6,356,000 5,660,000 5,660,000 (有)大協建設

市単独河川改修事業　普通河川ヒルタ川改修工事 南国市岡豊町中島

施工延長　L=18.0m　U型

水路工（水路幅w=1200）

L=18.0m

土木一式 一般B R6.12.27 ～ R7.3.21 4,544,000 4,060,000 4,060,000 (有)幸翔建設

市単独土地改良事業　岡豊町常通寺島（中沢）水路

改修工事

南国市岡豊町常通寺

島
水路工　　L=35.0ｍ 土木一式 一般BC R6.12.27 ～ R7.3.14 2,818,000 2,490,000 2,490,000 (有)幸翔建設

市単独土地改良事業　明見（フマセ）水路改修工事 南国市明見
水路工 L=40.3m

　U型水路　L=40.3m
土木一式 一般C － ～ R7.3.7

南国市競争入札心得第5条第6

項第1号により不調（不成立）

南国市公共下水道事業　後免町汚水仮設管布設工事 南国市後免町
汚水仮設管渠布設　VUφ

150mm、延長L=20.40m
土木一式 一般C － ～ R7.3.21

南国市競争入札心得第5条第6

項第1号により不調（不成立）

市単独土地改良事業　田村（天郷）水路改修工事 南国市田村 L型水路 L=24.0m W=0.5m 土木一式 一般C － ～ R7.2.28
南国市競争入札心得第5条第6

項第1号により不調（不成立）

市道前浜西組南北線側溝浚渫工事 南国市前浜

施工延長　L=150ｍ

側溝清掃（人力）　L=150

ｍ

土木一式 一般C R6.12.27 ～ R7.3.28 884,000 790,000 790,000 (有)鈴木水道設備

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年12月19日分）



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

市道南国１２４号線他１路線防護柵設置工事 南国市久枝、大埇甲

市道南国124号線　防護柵

工L＝145ｍ, 市道野田口永

田線　防護柵工L＝6ｍ

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 R6.12.20 ～ R7.3.31 6,073,000 5,390,000 5,390,000 (株)道路交安

小学校（６校）スレート屋根改修等工事
南国市立稲生小学校

他５校

スレート屋根撤去新設、

プール付属棟・鳥小屋の解

体

建築一式 指名 R6.12.20 ～ R7.3.24 6,500,000 5,930,000 6,080,000 (有)ユー・ホーム

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年12月12日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　内水ハザードマップ作成業

務委託
南国市

内水浸水想定区域図作成

A=694.0ha, 測量調査（水

路調査） L=19.0km

委託 指名 R6.12.13 ～ R7.6.30 24,640,000 16,430,000 21,200,000 日本水工設計(株)  高知事務所

市道小蓮下野線道路改良工事 南国市岡豊町小蓮

排水構造物工（暗渠）

L=28.8ｍ, 付帯工　1.0式,

舗装工　A=78.7ｍ2

土木一式 一般A R6.12.13 ～ R7.3.31 21,142,000 19,050,000 19,050,000 クロシオ建設(株)

市単独土地改良事業　岡豊町小蓮（天神前）水路改

修工事
南国市岡豊町小蓮 水路工　L=38.3m 土木一式 一般A R6.12.13 ～ R7.3.31 19,894,000 17,880,000 17,880,000 (有)豊国工業

稲生地区配水管布設替工事 南国市稲生

配水管布設工 XDIPφ75

L=10.4ｍ, PPEφ75

L=312.8ｍ他

水道施設 指名 R6.12.13 ～ R7.3.28 23,043,000 20,760,000 20,760,000 (有)ノムラテクノ

市道小蓮下野線道路改良工事に伴う配水管布設替工

事
南国市岡豊町小蓮

GXDIPφ75　L=17.5ｍ,  不

断水T字管フランジ型ソフ

トシール仕切弁φ75　N=2

基他

水道施設 指名 R6.12.13 ～ R7.3.31 7,364,000 6,600,000 6,600,000 (株)ニシトミ

下野田地区配水管移設工事 南国市下野田

配水管施工延長 塩ビ管φ

100　L=6.7m, 給水管施工

延長 塩ビ管φ30

L=53.0m他

水道施設 指名 R6.12.13 ～ R7.2.28 1,554,000 1,390,000 1,390,000 (株)竹内建設

市単独土地改良事業　岡豊町常通寺島（中沢）水路

改修工事

南国市岡豊町常通寺

島
水路工　　L=35.0ｍ 土木一式 一般C － ～ R7.3.14

南国市競争入札心得第5条第6

項第1号により不調（不成立）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年12月 5日分）



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

明見保育所駐車場整備に伴う準備工事 南国市明見

表土剥取り V=1500m3, 仮

設暗渠管設置 φ400

L=48.0m他

土木一式 一般AB R6.12.6 ～ R7.3.31 11,677,000 10,460,000 10,460,000 ジョウトク建設(株)

市道中島小蓮橋線道路改良工事 南国市岡豊町中島

施工延長　L=20.0m, 場所

打水路　18-8-20BB

V=9.8m3他

土木一式 一般B R6.12.6 ～ R7.3.28 7,085,000 6,320,000 6,320,000 丸富工業(株)

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年11月28日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

新川児童遊園地トイレ新築工事
南国市大埇甲1512番

地1、日吉町3丁目1-3

S造製ﾕﾆｯﾄﾄｲﾚの移設・内部

改修、外構工事他
建築一式 指名 － ～ R7.2.12

南国市競争入札心得第5条第6

項第2号により不調（不成立）

小学校６校スレート屋根改修等工事
南国市立田稲生小学

校他５校

スレート屋根撤去新設、

プール付属棟・鳥小屋の解

体

建築一式 指名 － ～ R7.2.28 不調

金地地区配水管布設工事 南国市金地

配水管布設延長

L=186.2m, HPPEφ100

L=160.9m他

水道施設 指名 R6.11.29 ～ R7.2.28 16,451,000 14,790,000 14,790,000 (株)ニシトミ

道信山整備工事 南国市駅前町

練石積み　A=82.8m2

L=72m, 法面整形

A=288m2他

土木一式 一般B R6.11.29 ～ R7.3.31 8,630,000 7,710,000 8,630,000 (株)南建

市単独土地改良事業　立田（鏡田）水路改修工事 南国市立田
U型水路工　L=29.7m

W=0.65m
土木一式 一般C R6.11.29 ～ R7.2.7 1,781,000 1,580,000 1,750,000 (有)森本建工

市道片山南北線情報ケーブル撤去工事 南国市片山
情報ケーブル撤去φ50

L=21.4m
土木一式 一般C R6.11.29 ～ R7.3.19 1,059,000 940,000 1,059,000 (有)鈴木水道設備

岡豊村忠霊塔コンクリート塀撤去工事 南国市岡豊町八幡
撤去　コンクリート塀

L=24.0m
土木一式 一般C R6.11.29 ～ R7.3.10 963,000 850,000 963,000 (有)鈴木水道設備

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年11月21日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

大埇地区貯水槽撤去工事に係る工損事後調査業務委

託
南国市大埇甲

事後調査、算定、費用負担

の説明
委託 指名 R6.11.22 ～ R7.3.27 5,772,000 3,850,000 3,850,000

(株)日之出設計システムハ

ウス

日章小学校受水槽更新工事 南国市立日章小学校
高架水槽の撤去、受水槽の

撤去・新設
管 指名 R6.11.22 ～ R7.2.21 21,980,000 20,220,000 20,290,000 (株)ニシトミ

岡豊小学校受水槽更新工事 南国市立岡豊小学校 受水槽の撤去・新設 管 指名 R6.11.22 ～ R7.2.21 13,280,000 12,210,000 12,260,000 (株)ニシトミ

毘沙門の滝公衆便所新築及び解体工事（機械設備）
南国市岡豊町滝本字

滝本2番1他
公衆便所の建替え工事 管 指名 R6.11.22 ～ R7.2.19 2,290,000 2,090,000 2,240,000 (有)長岡工業

市単独土地改良事業　植田（二ノ塀）水路改修工事 南国市植田
自由勾配側溝　L=16.0m

SARVS縦断用600*600
土木一式 一般C R6.11.22 ～ R7.2.28 2,582,000 2,300,000 2,582,000 (有)鈴木水道設備

左右山地区防火水槽敷地整備工事 南国市左右山
L型擁壁　L=13m, コンク

リート舗装A=35m2
土木一式 一般C R6.11.22 ～ R7.3.14 1,917,000 1,720,000 1,720,000 (株)タケミ

市単独土地改良事業　八木農道改良工事 南国市大埇乙
コンクリート舗装　L=33.3

ｍ
土木一式 一般C R6.11.22 ～ R7.2.28 1,322,000 1,180,000 1,180,000 (有)鈴木水道設備

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年11月14日分）



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

令和６年度　災害備蓄用食料品
南国市北部防災倉庫

（岡豊地区）

アルファ化米6400食分、野

菜ジュース3150缶分、長期

保存用ようかん1000本

物品 指名 R6.11.15 ～ R7.3.28 2,363,650 1,533,900 高知消防システム(株)

令和６年度明見地区配水管布設替工事 南国市明見

HPPEφ75 L=14.7m φ100

L=373.0m, 不断水仕切弁φ

75 N=2他

水道施設 指名 R6.11.15 ～ R7.2.28 30,633,000 27,680,000 27,680,000 徳橋設備

南国市日吉町観光駐車場整備工事 南国市日吉町
不断水仕切弁φ75 N=2, 暗

渠排水管φ150　L=73m他
ほ装 指名 R6.11.15 ～ R7.3.28 19,328,000 17,340,000 17,340,000 (有)十市水道工務店

公共施設等適正管理推進事業　市道後免永田線舗装

補修工事
南国市西野田町

As舗装　表層ｔ=50㎜

A=655㎡
ほ装 指名 R6.11.15 ～ R7.3.31 7,855,000 6,990,000 6,990,000 クロシオ建設(株)

市道上野田堀ノ内線道路改良工事 南国市福船

自由勾配側溝SARVS

L=9.0ｍ, 場所打水路

V=0.3m3他

土木一式 一般B R6.11.15 ～ R7.3.28 3,979,000 3,550,000 3,550,000 丸富工業(株)

市街化区域内法定外道路（大埇甲）道路改良工事 南国市大埇甲

施工延長　L＝31ｍ, Con舗

装　V＝6ｍ3, Con構造物

V＝2ｍ3

土木一式 一般C R6.11.15 ～ R7.3.31 2,388,000 2,130,000 2,130,000 (有)森本建工

市道県道物部川線道路改良工事 南国市物部

構造物工 横断暗渠工

W=0.50ｍ L=5.0ｍ, 集水桝

工1.0基他

土木一式 一般C R6.11.15 ～ R7.1.31 1,719,000 1,530,000 1,719,000 (有)鈴木水道設備

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年11月 7日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市保健福祉センター屋根改修工事設計業務委託 南国市大埇甲320
南国市保健福祉センターの

屋根改修に関わる設計業務
委託 指名 R6.11.8 ～ R7.1.29 1,550,000 1,040,000 1,200,000 ＡＬ建築設計事務所(株)

南部集会所屋根葺替工事 南国市前浜645番地 屋根改修工事 建築一式 指名 R6.11.8 ～ R7.1.6 10,290,000 9,450,000 9,850,000 (有)ユー・ホーム

公共施設等適正管理推進事業　市道明見線他１路線

舗装補修工事
南国市明見・小籠

市道明見線　1工区

L=172m A=648.4m2, 2工

区 L=131m A=569.5m2他

ほ装 指名 R6.11.8 ～ R7.3.28 16,450,000 14,690,000 14,690,000 (株)南建

市単独土地改良事業　南国広域農道（上野田）舗装

工事
南国市上野田

オーバーレイ工(t=30)

L=340m A=2380m2他
ほ装 指名 R6.11.8 ～ R7.1.31 9,032,000 8,030,000 8,030,000 (有)西内土建

市単独土地改良事業　南国西南農道（稲生）舗装工

事
南国市稲生

オーバーレイ工(t=30)

L=340m A=2380m2他
ほ装 指名 R6.11.8 ～ R7.1.31 9,032,000 8,030,000 8,030,000 南国建興(株)

市単独河川改修事業　普通河川中谷川改修工事 南国市中谷
擁壁工　L=8.0m

 もたれ式擁壁　L=8.0m
土木一式 一般AB R6.11.8 ～ R7.3.28 13,698,000 12,270,000 13,400,000 (有)豊国工業

市単独土地改良事業　里改田（大間）水路改修工事 南国市里改田

施工延長　L=95.5m 水路

底打ちL=75.0m W=1.2m,

水路工L=20.5m W=0.5m

土木一式 一般C R6.11.8 ～ R7.1.31 2,780,000 2,490,000 2,490,000 (有)鈴木水道設備

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年10月31日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

（都）南国駅前線沿道広場整備工事
南国市後免町1丁目

40-11

沿道広場整備に係る建築・

外構・設備工事（パーゴ

ラ、噴水、機械室）

建築一式 一般 － ～ R7.3.14
南国市競争入札心得第5条第6

項第1号により不調（不成立）

岩村ふれあいセンター非構造部材耐震化等工事（建

築主体工事）

南国市福船371-4番

地

非構造部材耐震化等改修に

係る建築主体工事
建築一式 指名 R6.11.1 ～ R7.2.12 16,400,000 15,030,000 15,500,000 中勝建設(株)

立田児童遊園地東屋設置工事 南国市立田845-1
サークルベンチ ・東屋設

置
建築一式 指名 R6.11.1 ～ R7.2.7 4,990,000 4,560,000 4,790,000 (株)ニシトミ

岩村ふれあいセンター非構造部材耐震化等工事（電

気設備）

南国市福船371-4番

地

非構造部材耐震化等改修に

係る電気設備工事
電気 指名 R6.11.1 ～ R7.2.12 9,380,000 8,600,000 9,000,000 筒井電気工事

岩村ふれあいセンター非構造部材耐震化等工事（機

械設備）

南国市福船371-4番

地

非構造部材耐震化等改修に

係る機械設備工事
管 指名 R6.11.1 ～ R7.2.12 13,730,000 12,630,000 12,700,000 四国三和工業(株)

市道鳶中東線道路改良工事 南国市東崎

施工延長　舗装工L=97.0m

擁壁工L=86.0ｍ, 重力式擁

壁18-8-40BB V=16.3m3他

土木一式 一般B R6.11.1 ～ R7.2.28 7,943,000 7,110,000 7,110,000 (有)セイコウエン

市街化区域内法定外道路（大埇甲）側溝整備工事 南国市大埇甲

自由勾配側溝 L=50.8ｍ

As舗装　表層t=50mm

A=143.6m2

土木一式 一般B R6.11.1 ～ R7.3.28 6,739,000 6,030,000 6,030,000 (有)幸翔建設

令和６年度事務用パソコン 南国市役所

ノート型パソコン109台

デスクトップ型パソコン5

台

物品 指名 R6.11.1 ～ R7.1.31 16,380,400 12,935,000 (株)アイビス

令和６年度事務用パソコン（上下水道局） 南国市役所

ノート型パソコン1台

デスクトップ型パソコン4

台

物品 指名 R6.11.1 ～ R7.1.31 821,000 748,800 四国通建(株)  高知支店

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年10月24日分）



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

東崎西部住宅（Ａ棟・Ｂ棟）屋根等改修工事 南国市駅前町 屋根及び外壁等の改修工事 建築一式 指名 R6.10.25 ～ R7.3.21 86,790,000 79,840,000 79,990,000 (株)ニシトミ

毘沙門の滝公衆便所新築及び解体工事（建築主体）

（電気設備）

南国市岡豊町滝本字

滝本2番1他
公衆便所の建替え工事 建築一式 指名 R6.10.25 ～ R7.2.19 8,210,000 7,490,000 7,600,000 (有)ユー・ホーム

白木谷小学校多目的ホール空調更新工事
南国市立白木谷小学

校
空調更新工事 管 指名 R6.10.25 ～ R7.2.21 8,180,000 7,430,000 7,900,000 (株)ニシトミ

市単独農道水路維持管理事業　岡豊町小蓮（天神

前）水路補修工事
南国市岡豊町小蓮

水路工　L=38.3m　プレ

キャストU型水路

（B1300*H1400）

土木一式 一般AB － ～ R7.3.28 発注者都合により中止

社会資本整備総合交付金事業　市道稲吉篠原線（２

工区）大篠保育園前側溝設置工事
南国市大埇甲

側溝工　施工延長

L=118.0m(№17-4.73～№

23)他

土木一式 一般AB R6.10.25 ～ R7.3.20 16,003,000 14,390,000 14,390,000 南国建興(株)

市単独農道水路維持管理事業　岡豊町中島（ミト

ロ）農道補修工事
南国市岡豊町中島 路側工　L=30m 土木一式 一般C R6.10.25 ～ R7.1.31 1,529,000 1,350,000 1,350,000 (株)タケミ

市単独農道水路維持管理事業　大埇（竹中）水路補

修工事
南国市大埇乙

L型水路工　L=13.0m

W=0.40m, 床版工　N=2箇

所

土木一式 一般C R6.10.25 ～ R7.1.31 1,368,000 1,210,000 1,210,000 (有)森本建工

東崎西部住宅（Ａ棟・Ｂ棟）屋根等改修工事監理業

務委託
南国市駅前町

東崎西部住宅屋根等改修工

事に係る工事監理業務
委託 指名 R6.10.25 ～ R7.3.21 1,020,000 680,000 800,000 (株)黒岩設計

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年10月17日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

レスキューフーズ（備蓄食料） 南国市消防本部 備蓄食料品　330食 物品 指名 R6.10.18 ～ R7.1.31 1,007,408 1,006,500 (有)共栄防災設備

南国市消火栓区画線設置工事 南国市市内一円

区画線工(W=15cm 実線・

黄)　L=410m, 交通誘導警

備員Ａ N= 2人他

塗装 指名 R6.10.18 ～ R7.2.28 1,191,000 1,040,000 1,040,000 (株)ロードグリーンズ

市道白木谷中畝線法面改良工事 南国市白木谷

法面工　吹付法枠

L=128.2m, ラス張工

A=67.6m2他

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 R6.10.18 ～ R7.3.20 9,028,000 8,070,000 8,070,000 (株)防災技術

道路メンテナンス事業補助　市道日章１号線外橋梁

修繕工事（柳井田橋・常坊橋）
南国市田村外

柳井田橋　断面修復工

N=1構造物(V=0.33m3), 表

面含浸工 A=7m2他

とび土工

ｺﾝｸﾘｰﾄ
指名 R6.10.18 ～ R7.3.17 4,788,000 4,230,000 4,230,000 (株)防災技術

中部送水管継手耐震補強工事 南国市廿枝
耐震補強継手設置　DCIP

（A形）φ300　N=52箇所
水道施設 指名 R6.10.18 ～ R7.1.29 31,181,000 28,220,000 28,220,000 徳橋設備

岡豊町中島地区　配水管布設工事 南国市岡豊町中島

配水管布設延長

L=157.1m, GX.DIP　φ75

L=10.4m他

水道施設 指名 R6.10.18 ～ R7.1.15 25,272,000 22,800,000 22,800,000 (株)ニシトミ

市道小蓮下野線道路改良工事 南国市岡豊町小蓮

排水構造物工（暗渠）

L=28.8ｍ　ボックスカル

バート　B1000×H1000

土木一式 一般A － ～ R7.3.25 発注者都合により中止

南国市立南部集会所屋根改修工事 南国市前浜645番地 屋根改修工事 建築一式 指名 － ～ R6.12.16 不調

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年10月10日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。



件名 工事場所等 概要 業種 入札方法 期間 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

岩村ふれあいセンター非構造部材耐震化等工事（建

築主体）

南国市福船371-4番

地

非構造部材耐震化等改修に

係る建築主体工事
建築一式 指名 － ～ R7.1.22 不調

岩村ふれあいセンター非構造部材耐震化等工事（電

気設備）

南国市福船371-4番

地

非構造部材耐震化等改修に

係る電気設備工事
電気 指名 － ～ R7.1.22

建築主体工事不調に伴い中

止

岩村ふれあいセンター非構造部材耐震化等工事（機

械設備）

南国市福船371-4番

地

非構造部材耐震化等改修に

係る機械設備工事
管 指名 － ～ R7.1.22

建築主体工事不調に伴い中

止

駅前広場観光駐車場整備工事 南国市駅前町

駅前広場仮舗装工　As舗装

(t50)　A=970m2, 砕石舗装

(RM-30)　A=480m2他

ほ装 指名 R6.11.11 ～ R6.12.27 12,261,000 10,920,000 10,920,000 (株)南建

公共施設等適正管理推進事業　市道関藤ノ宮線道路

補修工事
南国市田村

場所打水路　L=48.0m

V=8.2m3, As舗装　表層

t=50mm　A=483.4m2

ほ装 指名 R6.10.11 ～ R7.2.28 9,136,000 8,130,000 8,130,000 クロシオ建設(株)

市単独土地改良事業　西山（井ノ口丸）水路改修工

事
南国市西山

L型水路工L=44.0m

W=0.6m
土木一式 一般Ｃ R6.10.11 ～ R7.1.24 2,410,000 2,130,000 2,130,000 (有)鈴木水道設備

市単独土地改良事業　東崎（祈年）水路改修工事 南国市東崎
水路工L=22.5m

W=0.45m
土木一式 一般Ｃ R6.10.11 ～ R7.1.24 960,000 850,000 850,000 (有)鈴木水道設備

　令和６年度　入札結果　（入札日　令和 6年 10月  3日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることがあります。ご了承ください。
　　※金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。契約金額は、落札金額に消費税相当額を加えた金額です。


